
■河南郑州“西边的风”网站传播销售不雅图片视频及猥亵未成年人案

■内蒙古包头“9·11”马某某录制传播儿童淫秽色情视频牟利案

■辽宁沈阳“8·24”吴某传播淫秽物品牟利案

■天津“8·21”网络传播淫秽视频案

■贵州黔东南苗族侗族自治州“10·06”吴某某利用QQ群传播儿童淫秽视频牟利案

一批涉儿童色情信息案件被严查

对传播儿童色情信息犯罪 ！
对传播儿童色情信息犯罪坚决“零容忍”，

2017年全国“扫黄打非”部门重拳出击

严打各类
网上传播儿童
色情信息行为

多起案件被全国“扫黄打非”办公室联合公安部
挂牌督办，要求依法从重打击

1月16日，全国“扫黄打非”办公室
公布5起涉儿童色情信息典型案件

（据新华社北京1月16日电）

严惩向未成年
人传播淫秽色情信
息或制作传播儿童
色情信息的互联网
企业和个人

制图/陈海冰

A

新华视点

■■■■■ ■■■■■ ■■■■■

中国新闻 2018年1月17日 星期三
值班主任：冯春山 主编：毕军 美编：陈海冰B02 综合

广告

拍卖公告
现受委托，我司定于2018年 2 月 1 日上午10 时在本公司拍卖

大厅公开拍卖以下资产：位于海口市龙昆南路西侧的府城（公）字第
00999号房产及相应土地使用权、府城（公）字第01068号房产及相
应土地使用权。竞买保证金：430万元。上述标的物，是由海南省高
级人民法院于2016年6月12日作出的（2013）琼执字第4-6号《执
行裁定书》裁定抵债给委托方。标的展示日期：自见报之日起至
2018年 1 月 28 日止。拍卖方式：本场拍卖会对上述房产及土地使
用权按照整体、现状、净价方式公开拍卖，拍卖标的设立有拍卖保留
价。特别说明：1.上述标的按现状净价拍卖；2.标的过户的税、费由买
受人承担；3.标的原所欠税费、物业管理费、水电费、滞纳金等全部由
买受人承担；4.标的清场由买受人自行负责;5.标的系经法院裁定抵
债方式取得的清算资产，可能存在产权纠纷、不能过户、被他人占用
等风险，竞买人办理竞买手续均视为对拍卖标的物现状、瑕疵及数量
不足、无法办理产权变更登记、无法过户、被他人占用等风险已充分
知悉并认可，拍卖成交后，由于前述风险等原因造成的损失由买受人
自行承担。有意竞买者请于 2018年 1 月 28 日17时前到我司了解
详情并办理竞买续，逾期将不予办理（以竞买保证金到账为准）。地
址：海口市国贸北路10号金融花园D座1301室。电话：66726455
13907558791。委托方监督电话：0898-66221398 林女士

海南华中源拍卖有限公司 2018年1月16日

海口市龙华区人民法院拍卖公告
(2016)琼0106执4488号

根据海口市龙华区人民法院(2016)琼0106执4488号执行
裁定书，本院将于2018年2月23日10时至2018年2月24日10
时止在海口市龙华区人民法院淘宝网司法拍卖网络平台上(网
址: http: //sf.taobao.com/0898/19)进行公开拍卖:海口市秀
英区滨海大道284号夏威夷假日花园C9独栋住宅，建筑面积
638.67平方米，评估价为15425158元，起拍价:1234.1万元，保
证金200万元,增价幅度: 5万元。

咨询、展示看样的时间与方式: 自 2018年 1月 20日起至
2018年2月21日16时止接受咨询(节假日除外),有意者请与委
托法院联系统一安排看样。有意竞买者请于2018年2月24日
10:00时前于淘宝网缴纳竞买保证金。

特别说明: (1)上述标的按现状拍卖；(2)过户的税、费按国家
规定各自承担；(3)标的所欠物业、水、电、燃气费由买受人自行承
担；(4)拍卖标的物的交易及过户按该标的物所在地的有关房地
产限购政策执行。

咨询电话：0898-66784761 66784187 (林法官)
法院监督电话：0898-66705436。

海口市龙华区人民法院
2018年1月10日

我中心拟公开选取一家招标代理机构，现将有关事项公告如
下：一、项目概况：一宗建筑用玄武岩矿采矿权公开招标,因招标
产生的所有费用均由代理机构承担。二、代理机构资格：1、具有
建设部门颁发的工程招标代理机构甲级资质；2、具有国内独立企
业法人资格；3、近一年内有类似项目招标代理业绩。三、报名要
求：报名时请本单位注册造价师以及法定代表人(法定代表人也可
以委托他人报名，但代理人须持法定代表人签署的授权委托书)携
带本人身份证、法定代表人证明书、营业执照、招标代理资质证
书、注册造价师证书、类似项目代理业绩证明（中标通知书或委托
代理协议）等有关材料，以上材料核原件，收盖章复印件。四、报
名时间、地点及联系方式：1、报名时间：2018年1月17日至2018
年1月22日（上午8：00—12：00，下午2：30—5：30（北京时间，节
假日除外）。2、报名地点：海口市美兰区美贤路9号省国土资源厅
401室。3、联系电话：0898-65236087 联系人：陈女士

选取招标代理机构的公告

海南省矿业权交易中心 2018年1月17日

我公司受委托，定于2018年1月25日上午10：00时在我公司
拍卖大厅公开拍卖：

一、钢材（钢板、钢管、H型钢）一批，理论数值1504.26吨；二、管
托（133个）、钢结构平台（1个）、弯头（50个），约36吨。

特别说明：1、钢材（钢板、钢管、H型钢）一批，按理论数值进行
拍卖和结算。2、管托（133个）、钢结构平台（1个）、弯头（50个）以过
磅数值进行结算，过磅费用由买受人承担。3、标的以吨为计量单位
计价进行拍卖和结算。4、竞买保证金50万元。

标的展示时间：2018年1月22日至23日。展示地点：洋浦经
济开发区石化功能区。

有意竞买者请于2018年1月24日下午16：00时前来我公司了
解详情并办理竞买手续（竞买保证金以到账为准）。

地址：海口市文华东路3号市政办公楼第七层。
电话：66753061、66753060。

海南物资拍卖有限公司拍卖公告
第1022期

项目编号：HNTH-2018-000002
三亚东河游艇码头配套工程项目海域使用权挂牌出让公告

根据《中华人民共和国海域使用管理法》、《海南省实施〈中华人民共和国海域使用管理法〉办法》和《海南省海域使用权审批出让管理办法》
及有关法律法规规定，经三亚市人民政府批准，三亚市海洋与渔业局决定以挂牌方式公开出让三亚东河游艇码头配套工程项目海域使用权。现
将有关事项公告如下：一、宗海基本情况

二、交易方式：根据竞买人征集情况，确定交易方式。若只征集到
一名竞买人，采取协议方式交易；若征集到两名及以上竞买人，采取竞
价方式交易。

三、公告期：公告时间自2018年1月17日至2018年2月13日
四、保证金缴纳：以2018年2月13日17:00前到账为准。缴纳保

证金账户：账户名称：海南省人民政府政务服务中心，开户银行：中国
建 设 银 行 股 份 有 限 公 司 海 口 国 兴 大 道 支 行 ，银 行 账 号 ：
46001002537052506530。

五、挂牌期报价时间：2018年1月17日08:00至2018年2月14
日10:00。详情请登录海南省公共资源交易服务中心网站（http://
www.ggzy.hi.gov.cn）。

六、挂牌现场会时间及地点：挂牌现场会时间为2018年2月14日
10:00，挂牌现场会地点：海口市国兴大道9号会展楼2楼海南省公共
资源交易服务中心203室。

七、联系方式: 海南省海口市金贸中路1号半山花园海天商务楼
31层海南佳昊拍卖有限公司，电话：0898-68511921。

项目名称 用海位置 用海类型 用海方式

0.4956 25 73.31 7.3
三亚东河游艇码头配套工程项
目海域使用权

三亚港内东
河下游 旅游娱乐用海 透水构筑物用海

用海面积（公顷） 用海期限（年） 挂牌起始价（万元） 保证金（万元）

项目编号：HNTH-2018-000001
三亚河下游出海口西侧游艇码头工程项目海域使用权挂牌出让公告
根据《中华人民共和国海域使用管理法》、《海南省实施〈中华人民共和国海域使用管理法〉办法》和《海南省海域使用权审批出让管理办法》

及有关法律法规规定，经三亚市人民政府批准，三亚市海洋与渔业局决定以挂牌方式公开出让三亚河下游出海口西侧游艇码头工程项目海域使
用权。现将有关事项公告如下： 一、宗海基本情况

二、交易方式:根据竞买人征集情况，确定交易方式。若只征集到
一名竞买人，采取协议方式交易；若征集到两名及以上竞买人，采取竞
价方式交易。

三、公告期：公告时间自2018年1月17日至2018年2月13日
四、保证金缴纳：以2018年2月13日17:00前到账为准。缴纳保

证金账户：账户名称：海南省人民政府政务服务中心，开户银行：中国
建 设 银 行 股 份 有 限 公 司 海 口 国 兴 大 道 支 行 ，银 行 账 号 ：
46001002537052506530。

五、挂牌期报价时间：2018年1月17日08:00至2018年2月14
日09:00。详情请登录海南省公共资源交易服务中心网站（http://
www.ggzy.hi.gov.cn）。

六、挂牌现场会时间及地点：挂牌现场会时间为2018年2月14日
09:00，挂牌现场会地点：海口市国兴大道9号会展楼2楼海南省公共
资源交易服务中心203室。

七、联系方式: 海南省海口市金贸中路1号半山花园海天商务楼
31层海南佳昊拍卖有限公司，电话：0898-68511921。

项目名称 用海位置 用海类型 用海方式

3.1943 25 375.80 37.50
三亚河下游出海口西侧游艇码
头工程项目海域使用权

鸿洲时代广场
东侧附近海域 旅游娱乐用海

透水构筑物用海及
港池、蓄水等用海

用海面积（公顷） 用海期限（年） 挂牌起始价（万元） 保证金（万元）

海土资琼山字〔2018]13号
根据海口市不动产登记中心《关于协调解决重叠问题的函》，经查,海

口拓一置业有限公司已取得该两块土地的开发权并已付清土地出让金。
我局现决定通告注销两块土地内的62宗土地的土地使用证(详见附表)。
该62宗土地证将不再具有法律效力。如有异议,请自通告之日起15日
内,以书面形式向我局琼山分局申诉。逾期不申诉视为无异议,我局将按
有关法律规定办理相关土地手续。附件:1.海口市红城湖片区棚改回迁商
品房项目(一期)土地证注销名单。2.关于海口市红城湖片区棚改回迁商品
房项目(一期)申请注销两块土地上拆迁户土地证的函。

(此件依申请公开;联系人:蒙钟磊,电话:65923122)

海口市国土资源局关于注销土地证的通告

海口市国土资源局 2018年1月15日

海口市红城湖片区棚改回迁商品房项目（一期）土地证注销名单
序号
1
2
3
4
5
6
7
8
9
10
11
12
13

14

15
16
17
18
19
20
21
22
23

土地使用权人
林志勇􀏘蔡燕妮

陈海松
海顺才

吴亚弟􀏘吴洗杰
陈亚生􀏘陈生二􀏘陈松贵

李顺利􀏘李顺和
陈妚旧
海顺发
孙光明
梁辉南
莫绍祜
陶辉

陈昌福
吴洪川􀏘吴洪庆􀏘吴洪飞􀏘吴和成􀏘吴

和林􀏘吴和兴
陈龙􀏘陈秦􀏘陈会武

陈会江
王兆才
吴秀换
林尤壮

李亚国􀏘李亚进􀏘李亚业
张地贵
王进金
许燕

发证面积(m2)
193.07
91.86
71.93
326.24
157.72
274.46
80.79
71.93
200.04
160.01
118.3
80.4
94.64

146.78

316.54
92.37
39.85
120

100.79
480.87
152.05
62.8
93.53

土地证号
2003007319

43584
44043
43582
43860
43583
44552
44038
41041

2010006375
45692
45690
44553

44599

43568
43572
44824
46328
43573
44049
43563
43569
42349

24
25
26
27
28
29
30
31
32
33
34
35
36
37
38
39
40
41
42
43
44
45
46
47
48
49
50
51
52
53
54
55
56
57
58
59
60
61
62

毛德华􀏘李瑞桃
王兆文
林开弟
叶少梅

海顺发􀏘海顺才􀏘海顺富􀏘海顺福
林尤进
李忠钱
王换南
林桂英
林翠琼
王兆才
海顺富
林亚强

谢亚英􀏘谢进兴
林尤光

海顺成􀏘海明蛟
林尤洪

毛秋发􀏘毛秋丰􀏘林才妹
林亚转
陈友雄

苏福􀏘苏雄
吴多胜
海金爱

陈亚清􀏘陈亚文􀏘陈亚妹
吴坤贵􀏘吴坤雄􀏘吴坤宏􀏘吴和荣

林芳仙
颜礼安
陈绪高
杜作红

毛秋梅􀏘王清武
林换旧􀏘张琼发

莫绍福
林亚菊
张亚旧
海顺福
吴小莉
陈贵全
邓保军

王和旧􀏘王炳生􀏘王炳荣􀏘王炳慧

80.93
24.48
155.4
210.01
161.44
147.92
108.32
128.28
58.32
58.66
48.29
72.35
165.46
106.29
79.02
313.62
100.92
383.47
103.63
155.89
213.35
80.4

128.63
166.55
80.76
141.24
80
79.2
125.9
73.59
207.41
118.3
103.98
158.01
71.67
77.08
95.61
224.4
404.9

44576
43963
44076
43004
44498
43885
43864
43565
43574
44015
44822
44039
43578
43562
44074

2002003944
43577
43561
43576
43570
43592
49332

2006000400
43571
44864

2013007531
2011006832

49331
2007007471

44488
43586
45686
43575
45687
44040
43587
43866
45691
43581

每吨非法获利数百元

大量危险废物被频频跨省倾倒

目前，各地加大了对跨省转移危
险废物的惩处力度。2016年6月，河
北省检察机关通报一起地跨多省处置
危险废物的环境污染案。500吨高危
工业废物从江苏运出，被不法分子违
法倾倒在河北、山东多省。钱某某、武

某某等人因环境污染罪被分别判处有
期徒刑两年六个月至三年，并处罚金
3万元至5万元不等。

2017年1月，被列为公安部第二批
环境污染类督办案件的湖南“3·9”特大
跨省环境污染案中的10名犯罪分子被

宁乡县人民法院以污染环境罪分别判
处有期徒刑二年七个月至六个月，并处
罚金35000元至3000元不等。

今年1月初，广西法院系统集中
宣判了6起污染环境犯罪案件，34名
被告人受到了法律的严惩。

专家称，有效打击跨地域环境犯
罪，必须协调各部门、各地方通力合
作，形成全流程、网络化的监管体系。
广西壮族自治区环境监察总队总队长
蒙美福说，目前，广西通过健全环保、
安监、交通、海事、公检法等相关部门

工作协调机制，强化危险废物全过程
监管，将危险废物产生、利用、贮存、运
输、处置等环节均列入全面监管范围，
并与广东签署了联防联控合作协议，
形成跨省联防制度和打击合力。

（据新华社南宁1月16日电）

记者调查发现，跨省倾倒危险废
物已经形成黑色利益链。

公安机关办案人员介绍，在贺州
市八步区“6·9”跨省转移倾倒危险废
物案中，肇事企业曾经支付了600多
万元给一家正规的环保企业处理了
700多吨油渣。但肇事企业负责人招

某某认为处理费用过高，他通过伪造
手续突破监管，将800多吨剩余危废
物交给无资质的中间人处理，仅支付
70万元处理费用。

在钦州港重大硫酸泄漏案中，肇
事企业钦州天锰锰业有限公司的储存
罐倒塌破裂，1100吨废硫酸泄露，并

一度使钦州港部分企业停产。经过专
业机构鉴定，造成严重生态环境损害。

相关部门调查发现，公司负责人
杜某为获得上家给的处理补贴，在没
有资质的情况下，非法收储了15000
多吨90度硫酸。从源头生产企业到
天锰公司，经过三四个环节层层抽取

利润，天锰公司仍可每吨获利480元。
广西来宾市公安局治安支队支队

长黄金伟介绍，来宾市破获的几起跨
省倾倒危险废物案件中，危废物来源
是广东的化工企业。广东的一些中间
人非法为这些企业转移处置危废物，
收取了一定的处理费用后，以更低的

价格转给广西的中间人，这些中间人
联系运输车辆和处置的场地，最终把
危废物倾倒填埋。

这个过程中，每个环节能够每吨
获利50元至200元不等。多名涉案
者供述，这门生意来钱快，偷偷处理不
容易被察觉，所以铤而走险。

“一开始以为这些东西是修路用
的柏油，想不到竟然是毒害我们的东
西。”说起去年春节前后村庄旁一个废
弃砖厂存放的危险废物，广西来宾市
武宣县禄新镇地有村村民黄海寿仍然
充满愤怒。

自2016年开始，刘某某、韦某某
等人将6650多吨废油从广东运输到

广西来宾市，在多地堆放、倾倒、填
埋。地有村就是堆放的地点之一。涉
案人员晚上偷偷将14500多桶、重约
3980吨的强酸性炼油废渣分批运到
这个偏僻乡村，在毫无防护措施的情
况下露天堆放。

在邻近广东的广西贺州市，同样
发现两个倾倒强酸性危险废物的地

点。2017年6月，招某某等人通过林
某某等人，将400吨左右的危险废物
运到贺州八步区联盟村、址洞村的偏
僻地点倾倒。

在址洞村一处偏僻的桉树林内，
林某某等人将从广东转移过来的危废
物倒入一个长约150米、宽约50米、
深度在 0.5 米到 2 米不等的大坑

内。周围的桉树很快就被强酸熏得
枯黄，所幸倾倒的过程被村民发现
并举报，公安、环保等执法人员及时
赶到并控制了数名涉案人员。

“首批前往取样检测的工作人员
只戴了普通的口罩，随后产生了不同
程度的不适，一些工作人员被送往医
院进行治疗。”八步区环保局局长岑

家兹表示，这些危险废物具有强酸、
强腐蚀性，对环境损害较大。

不仅在广西，近年来，安徽省五
河县、湖北鄂州市、江苏苏州市、湖
南宁乡县等地也相继查处了多起危
废跨省倾倒案件，少则数十吨，多达上
万吨，对当地的生态造成了不同程度
的影响。

为减少处理成本、逃避监管，大量危险废物被千里迢迢偷运到其他省份偏僻的乡村，肆意倾倒或填埋，导致树木枯死，空气污染。
近年来，广西、河北、安徽、湖南等多地发生遭不法分子将危险废物跨省倾倒、填埋事件。这些危险废物少则数十吨，多则上万吨，

违法者每吨获利数百元，给地方环境安全带来严重影响。

1月16日，游客在布达拉宫前自拍。
2017年拉萨全年接待国内外游客达1606万

人次，实现旅游收入227.4亿元，两项均创历史新
高。 新华社记者 晋美多吉 摄

拉萨年接待游客
破1600万人次创历史新高

偏僻乡村成危险品堆放场，有环境监测人员被熏进医院

违法倾倒成本仅是正规处理费用的十分之一，一吨能挣几百元

源头监管缺失，遏制违法需多方合力

B

C

零容忍
银色冰雪那达慕 展示草原马文化

据新华社北京1月16日电（记者王优玲）部
分媒体最近报道兰州市“松绑”住房限购措施，合
肥市取消住房限价措施，成都等地借人才落户政
策“放松”调控。对此，住房和城乡建设部有关负
责人16日表示，兰州等地调控松绑系误读，我国
坚持房地产调控目标毫不动摇。

该负责人16日在媒体通气会上对记者说，房子
是用来住的、不是用来炒的。今年住建部将毫不动
摇地坚持房地产市场调控目标，坚决遏制投机炒房，
进一步落实地方主体责任，确保房地产市场稳定。

针对媒体报道的一些城市通过放宽人才落户
突破现有的调控政策，成都市房管局有关负责人
说，成都市引进的急需紧缺专业人才，主要通过人
才公寓等方式解决住房问题，目前尚无1例申请
购买商品住房。

兰州等地调控松绑系误读

住建部称坚持房地产
调控目标“毫不动摇”

1月16日，在内蒙古锡林浩特凤凰马场，当
地牧民表演马上拾哈达。

当日，“马背上的歌声”锡林浩特市冬季那达慕
在锡林浩特市凤凰马场开幕。当地牧民身着节日
服装，赶着自家的马匹，参加速度赛马、套马、马上拾
哈达等多项比赛和娱乐活动。作为当地冬季旅游
重要项目，本次那达慕吸引来自全国各地的游客和
摄影爱好者前来观看。 新华社记者 连振 摄


